ACTA DE ADMISION DE OFERTA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-
DIREDDOC-PNP (PRIMERA CONVOCATORIA), PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TECHOS Y HABILITACION DE MODULOSEN LA EESTP PNP ICA

En el distrito de Chorrillos de la provincia y departamento del Lima, en la Oficina de abastecimientos-
UNILOG - DIVADM-DIREDDOC PNP, sito en Av. Guardia Civil S/N Urb. La Campifia - Chorrillos (Escuela
de Oficiales de la PNP), siendo las 12:15 horas del dia 12 de Marzo de 2025, el Organo Encargado de las
Contrataciones, representado por el Jefe de Abastecimiento de la UNILOG — DIVADM, de la Direccion de
Educacion y Doctrina de la PNP, procedid a efectuar la etapa de admision de ofertas, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion en mencion. El presente acto se
lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente Ley N° 30225 - Ley de contrataciones del Estado,
Decreto Supremo N° 344-2018-EF - Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado y sus
modificatorias, desarrollandose de la siguiente manera:

PRIMERO: Se procede a verificar el registro de participantes que se desglosa de la plataforma del SEACE,
el cual se detalla en el cuadro adjunto:

Provesdor conRUC  JDO3BBA3620  SANDOVAL ARRUNATEGUI DESIDERIO o Vilido 03/03/2025 10038605620

L
2 ProvedoroonRUC 10203152075  SERNA DUEAS REYNALDO WILBER 01/03/2025 vikdo 01/63/H25 10283152079
3 ProvesdorconRUC 10402725791  COMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 02032025 vilkdo 02632055 10402725791
4 ProvesdorceaRUC 10406237716  BERITES AYOSA IVAN EDUARDO 03/03/2025 vikdo 03/63/2035 10406237716
5 ProssedorconAUC 30403247425  PACHAY PACCA JORGE RENY 03/03/2025 vilido 03/63/2025 10403247435
& ProvesdorconUC 10416173571 ESPINOZA VARGAS MACHUCA SUSAN L2 04/03/2025 Vilkdo 04/03/2025 10416173571
7 Provesdor con AUC ORTIZ ANTHONY 09/03/2025 Vikdo 09/03/2035 10463119020
8 Proveedorcon UC 10631718771  ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREH 040372025 Vilide 04/03/2025 10481718771
9 ProvedorconRUC  10TA247H115  HUERTAS SALAZAR YESENIA CARDLINA 09/63/2025 Viikdo 09/03/2025 10712478115
10 PproveedorconRUC 10727632231 SALAS CARCAMO YAIR JAIRD 03/63/2025 Vilido 03/03/2025 10727632731
}ll Provesdorcoa AUC 10730472602 comu;umw STEVENS B T M/ﬁill;l! - Vikdo T 01/03/2025 10739472682
12 Proveedorcon UG 10743192340  LOZAKO RODRIGUEZ PIERINA VERUSCKA 06/03/2025 Vilido 06/03/1025 10748192340
13 ProveedorcenMUC 10751674733 RAMTIREZ SOOOLA JEANPEERS ROQUELIN 01/03/2025 Vilide 01/03/20%3 10751674738
14 Proveedorcan RUC 20269085829 K &S GENERAL SERVICE SOCTE DE RESP.LTTA 04/03/2025 Vilido 04/03/2025 20269083528
15 ProvestorconRUC 20392888035 xmsmmouummossommnmnnuctmn-mwmummmsvmmos 03/03/2025 vitdo 0S/03/2025 2039288892
16 ProveedorcenRUC 20392023504  COMERCIALIZADORA MARGAGU ELR.L, 01/03/1025 ViGda 01/03/2073 20392983504
17 Proveedorcon RUC 20400401547  BRAYDABEL ELRL 02/03/2025 visdo 07/03/2025 20409401347
18 Provesdor con RUC E AC, 05/03/2025 Vikido 05703/2023 20431019943
10 Provasdor can RUC SAL, 02/03/2025 vikdo 02/03/2035 20477155805
20 Proveedor con RUC RRWY SERVIC ELRL 01/03/2025 vibdo 01/03/2025 20491624303
A P L RUC VENTINI SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 07/03/2025 vilido 0132025 20514116769
21 ProviedorconRUC 20515383165  CONSTRUCTORA E INHOBTLIARIA RASEC ELRL. 02{03/2025 Vilido 03/03/2025 20315563166
& FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONINA CERRj &FA
23 ProveedorconRUC 20520577018 ::m ¢ Yildo 02/02/2035 30520577018
4 Provesdor con RUC ¥ DNES VaVERL VRVSRL v5/03/2025 Vikdo 06/03/2025 20524354803
25 ProvesdorconRUC 20520005142 ICOVASSRL 25/03{2025 Vilido 05/03/2025 20529605142
26 ProweedorconRUC 2052060402  INVERSIONES RAMIRSASR.A. 02/03/2008 Vilido 02/03/2023 20520694092
27 ProveedorconUC 20541341603 ALVANE INGENIEROS SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - ALVANE INGENIEROS SAL 02/03/2025 vilido 02/03/2025 20541341693
28 ProvesdorconRIK 20542913430 CRISAMYA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA oLfesf202s Vildo 01/03/2025 542518439
29 Provesdor con RUC VIALESY DEL SUR SOCTEDAD ANONIMA CERRADA o8/03/2028 Vikdo 09/03/2025 20542699435
30 ProvesdorconRUC 20350069591  JRC GROUP INGENIERIA ¥ CONSULTORIA SALC. 0/03/2025 Vikds 09/03/2025 20550056891
IT Proveedor con RUC 20550683645 INVERCON PROVECTOS S.A.C. 01/03/2025 Vvilido 03/03/2055 20550683645
32 ProveedorconRUC 20550720162  INVERSIOMES ¥ REPRESENTACIONES LOMBAR £LRL. 02/03/2008 Vifido 02/83/2023 20350720192
33 ProveedorconRUC 20552596405 A A NGROUP SAC 01/03/2025 Vilido 01/03/202 20352555405
M ProveedorconRUC 20553330842 RAC SOLUCIOKES PERU SA.C. 05/03/2025 Vikdo U5/03/2025 20553330841
35 ProvedorconRUC 20536520133 R-MAHDISAC 01/03/2025 vido 01/03/2025 20556520133
36 ProvesdoreonRUC 30557034364  URBARCAD SOCTEDAD AMONTMA CERRADA 01/03/2025 Vikdo 03/03/2025 20557084384
37 Proveedorcon RUC 10600269462 AR BIENES Y SERVICIOS EXPRESA INDIVIDUAL OE RESPONSABILIDAD LIMTTADA 02/03/2035 Vikido 02/03/2025 20600260462
30 ProveedorconRUC 20500325923  EFECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURTTY SA.L. - ALPECA SAC. 07/03/2025 Vitido 07/03/205 20500325923
30 ProvedorconRUC  20B00THTH  EDIFATELSAL. 01f03/2025 Vitido 01032005 20600704270
40 ProveedorconRUC 20601218258  LEVI SERVICIOS £ INGENIERIA BOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LEVI SERVICIOS £ INGENIERIA S.AC 03/03/2018 vilido 03/03/2025 20601218268
41 ProveedorconRUC 20801441510  GRUPO IHARADCON SAL. 02/03/2025 Vilido 82/03/. 2035 20601441510
42 ProvecforconRUC 20801433085  ALTERNATIVA ENDUSTRIAL EMPRESA INDIVIOUAL DE RESPONSAEILIDAD LTMITADA, 04/03/2015 Vikida 04/03/2025 20601433085
43 ProveedorconRUC 20601523022  CORPORACION ANTEZANASAC. 04/03/2025 Vilido 04/03/2015 20601523028
4 ProveedorconRUC 20602145833 DISCOMA 365SAC, 04/03/2025 Vilido 04/03/2025 20602145023
45 ProverdorconRUC 20602253768  "SVIMULTSA.C® 08/03/2025 Vvilido 08/03/2025 20602253768
45 ProvesdorconRUC 20602549381 VARJUT INVESTHENTS SALC. 09/03/2025 vitido 09/03/2005 20602545381
47 ProveedorconRUC 20602808964  HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANOHIMA CERRADA 02/03/2015 Vitdo 02/03/2025 20602805964
43 ProveedorcemRUC 20802057124  CONSTRUCTORA KDASJBJSRL 03/03/2025 Vitido 03/03/1025 20501967124
49 ProveedorconRUC 20603145670  HI-TECH COMPANY SAL 03/03/2025 vilido £3/03/2015 20503145870

30 ProveedorconRUC 20603155613  HHC CONTRATISTAS GENERALES SAC. 09/03/2025 Vilido 09/03/205 20503155611




51 Proveedorcon RUC 20603469578 CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCEEDAD ANGNTMA CERRADA 01/03/2005 Vilide 01/03/2005 20603489578

152 ProveedorconRUC 70603506307  CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS SALC. 85/03/2025 Vikido 05/03/2025 20603395987
53 ProveedorconRUC 20603620317 2“Nmummnmmmmymnwmuuuzusvommmunnmmsrmommuwm 03/03/2025 Vilido 08/03/2025 20603622317
IS4 ProveedorconRUC 20604475050  LOGISTICA E INGENIERIA VAN S.AC. 04/03/2025 Vikido 84/03/2025 20604475039
':s Provesdorcon RUC 20605381917 FAMEDSA PERU SAL. 03/03/1025 Vikdo 03/03/2025 20605381541
56 ProveedorconfUC 20605545048  MAYOLDA IKVERSIONES SAC. 07/03/2025 Vikdo 07/03/2025 20605545948
57 ProveedorconRUC 20505553403  ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES ELR.L, 02/03/2025 Vilkdo 02/03/2025 20803599401
358 Proveedor conRUC 20806333750  FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04032025 Vikido 04/03/2025 20606333758
50 ProveedorconRUC 20607342009  CORPORACION ALOFER E.LR.L. 08/03/1025 vikdo 08/03/2025 20607342009
60 Provesdorcon RUC 20607916102  CRUPO MASUADELRL 84/03/2025 Vikdo 04/03/2025 2007016102
61 ProvesdorconRUC  2050MI79B48  SERVICIOS GENERALES DIEMAL ELRL 04/03/2015 Vitdo 04/03/2025 20008378348
62 ProvesdorconRUC 20608578044 VARA POWER SYSTENS SAL. 01/03/2025 Vilido 01/03/2015 20608574044
63 ProveedorconRUC 20008362436  CONSTRUCTORA £ INVERSIONES SALAS SAC. 06/03/2025 Vikdo 06/03/2025 20603862456
64 ProvetdorconRUC 20605005727  AMDERDS INGENIERDS SAC. 01/03/2025 visido 01/03/2025 20609005223
85 ProveedorconRUC 20600273232  ARQUITECNOLOGIA SAL 07/03/2025 vilido 07/03/2025 20609275252
66 Proveedoreon RUC 20600282831 DV INGENIERIA SAL, 09/03/2025 Vilido 09/03/2025 20605285931
67 ProvedorconRUC 20609523358  HULTINVERSIONES LIMA SOCTEDAD AHONIMA CERRADA ©4/03/2025 Vikdo 04/03/2025 20609523868
60 ProvesdoronRUC 20608800937  TOP EMPRESARIAL ELRL. 04/03/2025 Vikdo 04/03/2025 20603800837
69 Proveedor conRUC 0609823344 TIN CIVI SOCIEDAD AHONTMA CERRADA 02/03/2025 Vilido 02/03/2025 206093344
70 Provesdorcon RUC 20610234355  PROYECTA 24 INGENIERIA Y CORSTRUCCION SA.C. - PROYECTA M4 SAC. 09/03/2025 Vikdo 09/03/2015 20610234365
T PoveedorconRUC 20610593829  OBRASY SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL SAL 02/03/2025 Vilido 02/03/2025 20810503820
T ProvesdorconRUC 20611384504  GRUPD NOBAK SAL. 02/03/2025 Vikdo 02/03/2025 20611304504
73 ProvesdorconRUC 20011813833  TERRAMILSAC. 09/03/2023 Vifido 09/03/2025 20613015633
T4 ProvesdorconRUC 20611910585  HPSD' COMPANY SAL 09/03/2025 Visdo 08/03/2025 20611910585
75 ProvedorconAUC 20612321672 JHC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES ELRL 09/03/2025 Vikdo U903/2025 20012311672
7 PromedorconRUC 20612524597  ORSAN CONSORKIO ELRL. 01/03/2025 vikdo 01/03/2025 20612524697
71 ProveedorconRUC 20612566225  ADHIN GROUPSAL. 05/03/2025 vikdo 05/03/2025 20612566225
78 ProvesdorconRUC 2012781543 JIVS. CONSTRUCTORA SAC. = 03/03(2025 vikdo 03/63/2025 20812701003
78 egisos envonbades, moskando B registls). de 715 78, Pigina /8.
&4 RN

SEGUNDO: A continuacion, se procede a la verificacion de la etapa de presentacion de ofertas, las mismas
que son extraidos de la plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, que se
detalla en el cuadro adjunto:

RUC / Codigo ' Nombre © Rezén Socal [ Fecha P 16n | Hora P i6n | Forma do presentacién
1 SERVICIO OE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TECHOS ¥ FABILITACION DE MODULOS EN LA EESTF PP IGA
20600269462 | AR BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 10/03/2025 19:5208 Electronico
|| RESPONSASNIDAD LIMITADA
20409401647 | BRAYDABEL ELRL 00372075 235634 Electronics

TERCERQO: Seguidamente se inicia con la revision de la oferta presentada, a fin de verificar la presentacion
de los documentos requeridos en las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del
Reglamento y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Términos de Referencia previstos en las bases para su admision, obteniendo el siguiente resultado:
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AR BIENES Y SERVICIOS EMPRESA . . . . ) . .
Si Si Si Si Si Si No Si "
1 :_hlll\[I)I:¥IIPDU:L BERESPONSABILIDAD cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | corresponde | cumple Admitida
Si Si Si Si Si S| No Si .
2 | BRAYDABEL EIRL cumple cumple|cumple cumple | cumple cumple|corresponde cumple Admitida




CUARTO: Seguidamente se procede con la evaluacién de las ofertas admitidas de acuerdo al capitulo IV
de la seccion especifica de las bases a fin de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacién, segun se detalla en el siguiente cuadro:

' FACTORES DE ANE1X1° N
ALNLE L BONIFICAC]
ON DEL 5%
] (POR TENER PUNTAJE
N POSTOR A. PRECIO LA ' TOTAL ORDEN DE PRELACION |
CONDICION
DE MlCRp Y
OFERTA PUNTAJE PEQUENA
EMPRESA)
1 | BRAYDABEL EJRL 380,00000 | 100.00 5.00 105.00 PRIMERO
AR BIENES Y SERVICIOS EMPRESA
2 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 39990000 | 95.02 475 .17 SEGUNDO

QUINTO: A continuacion, se procede con la verificacion de los requisitos de calificacion previstos en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 de articulo 75 del Reglamento,
el cual se detalla en el cuadro siguiente:

[N RAZON SOCIAL FORMACION ACADEMICA CAPACITACION EXPERIENCIA PERSONAL CLAVE EXPER.
r POSTOR
o EN

ESPEC.
ING. CiVIL | TEC. EN | TECN. EN ING. CIVIL | TECN, EN | ING.CIMIL | TEC. EN | TECN. EN -
0 CONSTRU SOLDADU l¢] SOLDADU o} CONSTRU SOLDADU
ARQUITE CCVILO | RA ARQUITE RA ARQUITE C.CMLO | RA
CT10 EDIF. UNIVERS CTO UNIVERS C10 EDIF. UNIVERS
AL AL AL
1 BRAYDABEL E.I.R.L CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO NO NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

2 | AR BIENES Y SERVICIOS
EMPRESA  INDIVIDUAL  DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
RESPONSABILIDAD LIMITADA |

Del cuadro anterior se observa que el postor BRAYDABEL E.I.R.L. no cumple con la formacion académica
requerida en las bases del procedimiento de seleccion, dado a que para acreditar la formacion académica
del personal clave requerido como APOYO TECNICO DEL SERVICIO (TECNICO EN SOLDADURA
UNIVERSAL), presenta TiITULO DE PROFESIONAL TECNICO EN CONSTRUCCIONES METALICAS, y
en las bases se solicita TITULO DE PROFESIONAL TECNICO EN SOLDADURA UNIVERSAL, por lo que
no corresponde el titulo presentado con lo solicitado en las bases.

Asimismo no cumple con la experiencia del personal clave requerido como COORDINADOR DE SERVICIO
(ingeniero civil o arquitecto), en vista de que en la oferta presentada (folios 42,43,44,45,46,47), certificados
de trabajo presentado para acreditar la experiencia de dicho personal, no es posible apreciar los nombres
y apellidos de la persona que lo suscribe, por lo tanto dichos certificados no se considera para acreditar la
experiencia (Resolucion N° 03670 -2021-TCE-S1).

Asimismo no cumple con la experiencia del personal clave requerido como APOYO TECNICO DEL
SERVICIO (técnico en construccion civil o edificaciones), en vista de que en la oferta presentada (folio 49),
certificados de trabajo presentado para acreditar la experiencia de dicho personal no es posible apreciar
los nombres y apellidos de la persona que lo suscribe, por lo tanto dichos certificados no se considera para
acreditar la experiencia (Resolucion N° 03670 -2021-TCE-S1)

Asimismo no cumple con la experiencia del personal clave requerido como APOYO TECNICO DEL
SERVICIO (técnico en soldadura universal), en vista de que en la oferta presentada (folio 55), certificados
de trabajo presentado para acreditar la experiencia de dicho personal no es posible apreciar los nombres y
apellidos de la persona que lo suscribe, por lo tanto dichos certificados no se considera para acreditar la
experiencia (Resolucién N° 03670 -2021-TCE-S1)



De igual forma seguin las bases estandar CAPITULO |, ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS, indica “El participante debe verificar antes de su envio,
bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible”.

SEXTO: Continuando con el desarrollo del presente procedimiento de seleccion, concluido la etapa de
calificacion, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede de conformidad al articulo 76 del
Reglamento de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°
344-2018-EF y modificatorias a otorgar la buena pro al postor AR BIENES Y SERVICIOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC N° 20600269462, por un monto total de S/
399,900.00 (Trecientos Noventa y Nueve Mil Novecientos con 00/100 soles); la oferta economica incluye
todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales
conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo
del servicio a contratar.

Siendo las 15:50 horas del mismo dia, se da por concluida el presente acto, procediendo a continuacién a
suscribirla en sefial de conformidad.

Jaime Manuel SANCHEZ
MAYOR PNP

JEFE DE ABASTE IENTO

- -DIREDDOC




